
Pagina 1 di 5  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°   DEL /      /2020  

 
 PDTD/2020/1062  DEL 19/02/2020  DTD   
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Dott. Marco Biagini  

OGGETTO: Liquidazione compensi e rimborsi spese ai componenti della Commissione Esaminatrice del 

Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n° 8 posti di Dirigente 
Medico, disciplina di Ortopedia e Traumatologia, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 2046 del 
12.03.2019, successivamente rettificata con Determinazione Dirigenziale n. 3019 del 10.04.2019 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  
SI [ X]                              NO [ ]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

 
 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ]                           NO [X ] 

 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore  e 
Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Alberto Ramo  

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

854736olla
Font monospazio
1093               

854736olla
Casella di testo
27/02/2020



Pagina 2 di 5  

 
IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.1256 del 18/12/2017 con la quale è stato approvato il 

Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle Strutture di Staff/Giuridico-
Amministrative delle AA.SS.SS.LL successivamente modificato dalla Deliberazione del D.G. n. 238 del 
14/02/2018; 
 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 66 del 30.01.2020 con la quale è stato attribuito al Dott. 

Marco Biagini, a far data dal 28 gennaio 2020, l’incarico di direzione della SC Ricerca e Selezione delle Risorse 
Umane; 

 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018 con la quale si dispone “la definizione e 

l’attribuzione delle attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento delle Risorse Umane”; 
 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATI il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante il Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs n. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati 
personali ed il Regolamento Europeo n. 679/2016, nonché il D. Lgs. n. 101/2018; 

 
VISTO il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale ATS 2019/2021 adottato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 1220 del 18.12.2018; 
 
VISTA la Deliberazione della G.R. n. 64/18 del 28/12/2018 avente ad oggetto: “Art. 29 bis, comma 1 della 

L.R. 28 Luglio 2006, n. 10: approvazione dei bilanci preventivi economici annuali delle Aziende del Servizio 
Sanitario Regionale”; 

 
VISTE le Determinazioni Dirigenziali n. 18 del 17/01/2020, n. 491 del 25/06/2019, n. 367 del 07/05/2019 e 

con le quali si è provveduto alla rimodulazione, per l’annualità 2019, del Piano del Fabbisogno del Personale 
2019-2021, adottato con Deliberazione n. 1220 del 18/12/2018; 

 
VISTO il DPCM 23/03/95 avente ad oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 

delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle 
amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTO il D.L.vo 24.6.98, n° 213 “Disposizioni per l’introduzione dell’EURO nell’ordinamento, a norma dell’art. 

1, comma 1, della L. 17.12.97, n° 433”; 
 

PREMESSO CHE : 
con Determinazione Dirigenziale n. 2046 del 12.03.2019, successivamente rettificata con Determinazione 
Dirigenziale n. 3019 del 10.04.2019, è stato indetto pubblico concorso per titoli ed esami i cui termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione scadevano il giorno 06.06.2019 (pubblicazione G.U. n° 97 del 
07.12.2018); 

 
► con la Determinazione Dirigenziale della SC Ricerca e Selezione delle Risorse Umane n. 5937 del 

29.07.2019, e n. 6690 del 06.09.2019 si è proceduto all’ammissione/esclusione dei candidati del 
pubblico concorso in oggetto; 
 

► con la Determinazione Dirigenziale n° 6003 del 30.07.2019 si è proceduto alla nomina della 

Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n° 8 posti di 
Dirigente Medico della disciplina di Ortopedia e Traumatologia; 



Pagina 3 di 5  

 
RILEVATO altresì che la Commissione suddetta ha nominato per le funzioni di vigilanza la Dottoressa Anna 

Zurru ed il Dottor Piergiacomo Gambella,  Collaboratori Amministrativi della  SC  Ricerca  e  Selezione  Risorse  
Umane, i quali hanno svolto le predette funzioni durante le prove scritta/pratica/orale svoltesi nei giorni 16, 17  
Settembre 2019 presso la sala “Sala Arancio”  – Piano Terra della ASSL Cagliari sita in via Piero della Francesca, 
1, Su Planu – Selargius; 

 
DATO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n. 7063 del 23.09.2019 sono stati approvati gli atti e le 

graduatorie finali di merito del Concorso in oggetto; 
 

 

DATO ATTO che il compenso previsto in coerenza con le tariffe stabilite dal DPCM 23.03.1995, sarà 

attribuito solo ai componenti aggiunti e al Segretario, in quanto appartenenti all’area del Comparto, mentre al 
Presidente  verrà liquidato soltanto il rimborso delle spese, se sostenute, relative al pernottamento nella sede 
del Concorso nonché le spese per i pasti e il viaggio mentre ai membri di commissione esterna verranno 
liquidati il compenso ed il rimborso delle spese sostenute, relative al pernottamento nella sede del concorso 
nonché le spese per i pasti e il viaggio ; 

 
 

VISTA la Circolare Aziendale prot. n. 56240 del 04.11.2019, avente ad oggetto indicazioni operative per 

quanto concerne la liquidazione dei compensi delle Commissioni di Concorso dopo l’entrata in vigore della L. 
n. 56/2019; 

 
CONSIDERATO che la commissione esaminatrice del concorso in parola ha esaminato n° 27 candidati; 

 
 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione al Segretario, al Membro esterno ed ai Membri aggiunti della 

Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso, per la copertura a tempo indeterminato di n° 8  posti di 
Dirigente Medico, disciplina di Ortopedia e Traumatologia, il compenso spettante ai sensi del DPCM 
23.03.1995, mentre al Presidente ed ai componenti della suddetta Commissione, verrà liquidato il rimborso 
delle spese relative al pernottamento, ai pasti e al viaggio se sostenute; 

 
 

DETERMINA 

 di liquidare a ciascuno dei sotto elencati componenti della Commissione Esaminatrice del Pubblico 
concorso, per la copertura a tempo indeterminato di n° 9 posti di Dirigente Medico, disciplina di Igiene, 
Epidemiologia e Sanità Pubblica, gli importi indicati secondo il seguente prospetto:



Presidente  COMPENSO RIMBORSI ONERI IRAP TOTALE 

Dott. Luciano Cara  - Dirigente 
Medico della disciplina di 
Ortopedia e Traumatologia ATS 
Sardegna – Assl Cagliari  

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

Componenti:      

Dott. Giuseppe Dessì 

Dirigente Medico nella 
disciplina di Ortopedia e 
Traumatologia Azienda 
Ospedaliera Brotzu – Cagliari 

€ 308,36  € 73,38 € 26,21 

 

 

€ 407,95 

Dott. Francesco Cudoni, 

Dirigente Medico della 
disciplina di Ortopedia AOU 
Sassari 

€ 308,36 € 171,00 €   114,08   €  40,74   €   634,18  

Segretario:      



Pagina 4 di 5  

Sig.ra Viviana Giordano 

Collaboratore Amministrativo 
Professionale ATS  Sardegna  

€ 256,72  €  21,82   €   61,09    

 

€  339,63 

Membri aggregati:      

Sig. Gianfranco Fadda  

Programmatore CTG- C  
ATS Sardegna con 
comprovata esperienza nel 
settore informatico 

€ 145,82 € 0,00 € 34,70 € 12,39 € 192,91 

Dott.ssa Michela Brocca 

Collaboratore Professionale 
Specialista nei rapporti con i 
media – Giornalista Pubblico 
ATS Sardegna esperto in lingua 
inglese 

€ 145,82 € 0,00 € 34,70 € 12,39 € 192,91 

Comitato di sorveglianza      

Dott.ssa Anna Zurru 

Collaboratore Amministrativo 
Professionale ATS  Sardegna 

€ 51,64 € 0,00 € 12,29 € 4,38  € 68,31 

Dott. Piergiacomo Gambella   

Collaboratore Amministrativo 
Professionale ATS  Sardegna 

€ 51,64 € 0,00 € 12,29 € 4,38  € 68,31 

 
 di autorizzare la spesa su citata per l’anno 2020 e di stabilire che l’onere derivante dal 
presente provvedimento verrà imputato sui seguenti conti del Bilancio d’Esercizio Corrente come 
di seguito rappresentato:

 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIV

O 

MACRO AUT CONTO IMPORTI 

DRU 1 
A506030301 – Compensi per membri 
esterni di Commissioni (concorsi)  

 
€ 1.742,62 

DRU 1 
A510010606 - IRAP su compensi per commissioni 
interne 

 
€ 161,58    

 

 di trasmettere copia del presente atto alla Struttura Complessa Segreteria di Direzione 

Strategica, Affari Generali e atti amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line.

 
 

IL DIRETTORE 
SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE 

UMANE 
Dott. Marco Biagini 



Pagina 5 di 5  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
per la Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 
Delegato:__________________________ 
 
Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 
Generali: _______________________ 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

854736olla
Font monospazio
27  02  2020      13 03  2020


		2020-02-20T08:05:44+0100
	RAMO ALBERTO


		2020-02-27T10:42:11+0100
	BIAGINI MARCO


		2020-02-27T12:46:28+0100
	OLLA LUCA




